第 1 頁，共 4 頁

臺灣銀行企業工會
臺北市 100 中正區寶慶路 35 號 4 樓

 TEL：（02）2349-3938    FAX：（02）2389-8203

                         e－mail：botu.botu@msa.hinet.net   website：botu.org.tw

第 7 屆第 1 次常務理事會會議紀錄

時間：106 年 9 月 22 日（星期五）下午 3：30

地點：臺灣銀行高雄分行（高雄市前金區中正四路 264 號）

主席：陳俊雄理事長                           司儀／記錄：李宗賢會務人員

一、 主席宣布開會

應到常務理事 5 人，實到 4 人，請假 1 人，列席監事會召集人 1 人，勞

工董事 1 人（詳附件）。

二、會務報告：

1.106 年 8 月 18 日至勞動部聲援上級工會全國產業總工會召開之基本工

資調漲記者會。

2.106 年 8 月 31 日理事長與友會至立法院聲援曾委員銘宗、賴委員士葆

及費委員鴻泰靜坐抗議活動。

3.106 年 8 月 29 日大陸地區上海市經濟和信息化工作系統工會工作委員

會交流團來臺參訪，並至本會交流。

4.106 年 9 月 15 日理事長與上級工會全國產業總工會共同接待美國工會

來訪。

5.勞動部職業安全衛生署於 106 年 9 月 13 日、106 年 9 月 19 日分別派員

至臺灣銀行永康分行、臺灣銀行仁德分行進行勞動檢查，由潘清收理

事陪同。

6.106 年 9 月 20 日臺北市政府勞動局派員至臺灣銀行財富管理部進行勞

動檢查，由本會理事長、杜墨松監事會召集人陪同。

三、報告事項：

mailto:botu.botu@msa.hinet.net

 第 2 頁，共 4 頁

上次會議執行情形：

 106 年 6 月 29 日第 6 屆第 28 次常務理事會會議

提案

1、案由：修訂本會「會員慰問辦法」第 5 條，提請討論。

決議：照案通過。

執行情形：遵依決議辦理，擬送下次理事會追認。

2、案由：續簽法律顧問「六合法律事務所-楊景勛律師」，提請討論。

決議：通過，續聘三年，送下次理事會會議追認。

執行情形：送本會第 7 屆第 1 次理事會議討論通過。

3、案由：本會會員若同時加入高雄工會而無法退會時，若會員採取訴訟請求

退會，建請本會提供訴訟判決勝訴案例及代墊訴訟費用予會員，以

維會員權益。

決議：照案通過，有會員要求退出高雄工會將提供必要之協助，並提供訴

訟費用代墊。

執行情形：遵依決議辦理，提下次理事會討論。

垂詢：有關本案協助代墊訴訟費用之適用期間，將另案理事會討論。

四、討論事項

提案 1.   提案人：陳俊雄     連署人：林政潭、蔡能松、吳德仁

案由：本會網站提升資安防護乙案，提請討論。

說明：

一、已請網站工程師年特資訊報價$23520（詳附件一），須付三分之一訂金

$7840。

二、原向智邦承租網站空間及資料庫 1年$4000，為改善網站資安，擬改向中

華電信承租，報價年繳$17664 共簽約 4年（詳附件二）。

決議：照案通過，送下次理事會討論。

 第 3 頁，共 4 頁

提案 2.   提案人：蔡能松     連署人：陳俊雄、林政潭、吳德仁

案由：建請行方提高本行員工制服製作費用至 5000 元整，並毋需限制須有羊

毛成分。

說明：近年來物價飆漲，目前員工制服製作費用 2500 元，又限制須含有一定

羊毛比例成份，廠商為求利潤，可得知其品質必低落，造成多數員工

不願穿著甚至自行外購，希行方提高制服製作費用至 5000 元，另現行

台灣紡織技術高超並有多種高科技材質，故應已無需要限制含有羊毛

成分,以維品質。

決議：行文行方建議制服不限制使用羊毛材質，制服製作費用將送勞資會

議協商提高製作金額。

提案 3.   提案人：蔡能松     連署人：陳俊雄、林政潭、吳德仁

案由：建請行方提高本行員工健檢費用補助由每人新台幣 3500 元調至 8000

元整。

說明：銓敘部於今年去函財政部（詳附件三）表示公務人員係推動國家政策

之重要人力資源，爰請各機關關注所屬公務人員身心健康狀況。另，

考量現今國家政經層面變動迅速，民眾對於公務人員行政效率之要求

日益升高，各級公務人員面臨的挑戰增多，承受的心理壓力也越來越

大，如長期處於情緒緊張或抑鬱的狀態，輕者影響家庭生活質量，降

低工作效率，重者出現異常，甚至導致憾事發生！近年來物價飆漲，

目前健檢費用 3500 元僅能檢查最基本項目，實失去健檢意義，希提高

至 8000 元以增加檢查項目,照顧員工身心健康。

決議：請職安委員於職安會議中提案討論。

五、臨時動議

提案 1.   提案人：陳俊雄     連署人：林政潭、蔡能松、吳德仁

案由：請本會勞工董事於臨時董事會提出加薪部分應比照兆豐銀行調整趴

數，提請討論。

決議：由理事長攜勞工董事與張副總經理討論。

提案 2.   提案人：林政潭     連署人：陳俊雄、蔡能松、吳德仁

 第 4 頁，共 4 頁

案由：建議行方應核給主管專業加給，提請討論。

決議：提勞資協商討論。

六、散會（16:50）